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货币

澳元

文莱元

人民币

欧元

英镑

港元

日元

韩元

马来西亚林吉特

新西兰元

菲律宾比索

新加坡元

泰铢

美元

代码

AUD

BND

CNY

EUR

GBP

HKD

JPY

KRW

MYR

NZD

PHP

SGD

THB

USD

卖价

11.251,72

10.811,82

2.232,48

17.325,67

20.239,71

1.873,25

133.44

12,84

3.532,02

10.415,19

298,89

10.811,82

470,21

14.548,38

买价

11.138,32

10.700,26

2.210,20

17.147,51

20.035,44

1.854,51

132.10

12,70

3.492,63

10.305,79

295,79

10.700,26

465,23

14.403,62

税务基价

11.175,40

10.707,85

2.218,58

17.222,07

20.090,11

1.857,85

132.64

12,67

3.502,24

10.372,23

297,17

10.732,31

469,94

14.420,00

3 月 19 日
20:00 WIB
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Antam 公司LM纯金价格 （2021年3月19日）

金属重量（单位：克）
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100.0
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售价（盾）

979,000

8,915,000

88,288,000

887,108,000

买价（盾）

802,0000

8,020,000

80,200,000

795,500,000

JKSE

N225

HSI

SSEC

SZSE

FTSTI

KLCI

TWII

DJIA

Nasdaq

雅加达股市

香港恒生

香港恒生

上证综指

深圳股市

海峡时报

马来西亚股市

台湾股市

道琼斯

纳斯达克

指数

6,356.16

29,792.05

28,990.94

3,404.66

13,606.00

3,134.54

1,626.19

16,070.24

32,862.30

13,116.17

（+/-）

8.33

-424.70

-414.78

-58.40

-357.92

-3.12

-1.80

-217.60

-153.07

-409.03

%

0.13%

-1.41%

-1.41%

-1.69%

-2.56%

-0.10%

-0.11%

-1.34%

-0.46%

-3.02%
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贸长承诺丰收期不进口大米
贸易部长承诺在稻米丰收期绝不会进口大米。图

示：前些时从越南进口的大米在孔雀港 Indah Kiat 码头
船舶上卸载的情景。

德博出现飓风损坏民房
西爪省德博县 Bojongsari 区一带于 3 月 18 日下午

约 4 时出现飓风，导致 49 间民房损坏。图示居民正在

切断倒在其房子的大树。

【本报讯】佐科维总统
于 3 月 19 日在西爪省茂物
市视察集体接受注射疫苗
活动时表示，越多民众接
种疫苗，便有希望更快实
现群体免疫的目的。

佐科维总统说：“我们
希望越多人接受接种后形
成群体免疫。因此能遏制

在我国的新冠病毒的感染
或传播。”

佐 科 维 称 ，在 茂 物 市
实 行 的 集 体 接 种 疫 苗 活
动，即从登记、查核、注射
疫苗至注射后的观察程序
都顺畅无阻。当时提供接
种的共有 500 名公共服务
人员、伊斯兰教徒、宗教界

及社会知名人士。
他说：“我们希望加速

接种疫苗过程。我昨日看
到在锡江（Makassar）、丹纳
托 拉 贾（Tana Toraja）县 都
已启动接种疫苗的活动。
茂物市也已实行大型的集
体接种活动。”

如悉，我国自 2021 年 1

月 13 日 已 开 始 实 施 接 种
新冠疫苗的纲领。第一期
接种纲领优先提供给医疗
服务人员。如今已进入第
二期阶段，提供给公共服
务人员及老年人。

政府指定为70%全国人
口或相当于1亿8200万人提
供接种疫苗服务。 （Ing）

总统要形成群体免疫
越多人接受注射疫苗将更快达到目的

【本 报 讯】最 高 检 察
院 特 殊 刑 事 副 检 察 官 费
帕 里（Febrie Adriansyah）3
月 19 日 在 雅 加 达 其 办 事
处表示，有关印尼武装部
队 社 会 保 险 公 司（Asabri）
管 理 投 资 金 贪 污 案 嫌 疑
犯 赫 鲁（Heru Hidayat）的
矿 业 资 产 已 被 最 高 检 察
院没收一事，根据能源矿
务部的临时计算，其矿业
资 产 价 值 约 达 1.5 万 亿

盾。
费帕里说：“除了鲁乌

（Luwu）的镍矿之外，其它
的矿业资产已被估价了，
根据能源矿务部的临时计
算约达 1.5 万亿盾。”

最高检察院检察官至
今还待能源矿务部的正式
通知书，以确定有关矿业
资产的总价值。在这次的
案件之中，最高检察院至
少已没收了嫌疑犯赫鲁的

3 处 镍 矿 开 采 区 ，这 些 镍
矿 区 分 别 在 苏 甲 巫 眉
（Sukabumi） 、苏 拉 威 西
（Sulawesi） 和 加 里 曼 丹
（Kalimantan），其 采 矿 场 地
面积共有 2.3 万公顷。

除 此 之 外 ，最 高 检 察
院 检 察 官 也 没 收 了 Hano-
chem Shipping 公 司 名 下 的
Aquarius 液化天然气油轮，
以及嫌疑犯赫鲁旗下的 9
艘 驳 船 和 10 艘 拖 船 的 持

有权文件。
所有的船只暂时全交

由 国 油 公 司 子 企 业 负 责
管理，直到嫌疑犯赫鲁的
案件已被法院裁决为止。

最高检察院没收嫌疑
犯 的 矿 业 资 产 和 数 艘 船
只 ，是 为 了 作 为 物 证 而
已，希望从中能偿还多达
23 万 亿 盾 的 国 家 财 务 损
失。

（Sm）

【本 报 讯】财 政 部 长
穆 丽 亚 妮（Sri Mulyani In-
drawati）3 月 19 日 在 雅 加
达 通 过 视 频 方 式 出 席
2021 年 公 共 服 务 机 构
（BLU）统 筹 会 议 时 表 示 ，
公 共 服 务 机 构 不 可 作 为
营业用途，而是为民众服
务，并推动经济增长的平
台。

穆 丽 亚 妮 说 ：“ 我 希
望公共服务机构的主管，
已 开 始 要 考 虑 公 共 服 务
机 构 在 新 常 态 的 生 活 中
应该做好什么准备，而不
是成为营业之所。”

她 说 ，在 当 前 的 情 况
下，是公共服务机构改善
管理机制，以及提高最佳
服务的时候，以便成为其

它财政机构的典范，而不
是 留 给 人 们 的 印 象 是 乱
七八糟的管理服务。

财政部财政总署长哈
迪延托（Hadiyanto）在另一
个场合表示，在 2020 年期
间，尽管在新冠病毒大流
行和经济衰退的压力下，
所 有 的 公 共 服 务 机 构 仍
处于良好营运的状况，其

收 入 达 到 69.6 万 亿 盾 ，比
前 年 约 达 48.8 万 亿 盾 或
增加了 40.2%。

哈 迪 延 托 说 ：“ 尽 管
国 家 收 入 剧 降 16% ，但 公
共 服 务 机 构 的 收 入 还 能
达 到 69.6 万 亿 盾 ，比 预 定
指 标 为 50 万 亿 盾 或 增 加
了 139%。”

（Sm）

【本报讯】海事与投资
统筹部长卢虎同财政部长
穆丽亚妮，由司法与人权
部长、贸易部长、廖群岛省
省 长 和 多 位 官 员 的 见 证
下，于 3 月 18 日在巴淡市
自管机构大厦为巴淡物流
生态系统（BLE）发布会主
持开幕仪式。

财政部长穆丽亚妮对
当地表现的整顿物流和加

强投资环境的团结精神表
示无比赞赏。她说，“按照
佐科总统的指示，如果要
坚强，我们必须放下各部
门的自我利益，然后加强
齐心协作的作用，我非常
感谢所有的部门或机构，

已愿意参加国家物流生态
系统，特别的是巴淡物流
生态系统。”

在 最 近 数 年 以 来 ，廖
群岛省特别是巴淡市，已
成为印尼出口和投资增长
出现下降的城市之一。自

2015 年 以 来 ，廖 群 岛 省 的
经济增长一直低于全国经
济平均增长率，因此需要
有一个与物流有关的协同
作用。

她强调：“我希望大家
要共同努力，确保这些纲
领的实施能顺利进行，以
便 能 提 供 更 好 的 营 业 环
境，使廖群岛省的经济能
更加迅速增长。” （Sm）

【本报讯】印尼大学经
济学家费德拉（Fithra Fais-
al）日前在雅加达表示，今
年将来临的解禁节，尽管
新冠病毒传播病例还是严
重，政府并没有禁止人们
返乡。其实，在 2020 年解
禁节期间，为了遏制新冠
病毒广泛传播，当局严禁
人门返乡。

费 德 拉 说 ，如 果 有 很
多人返乡，经济活动自然
将恢复过来，人们将花钱
买衣服，在餐馆吃饭，到处
观光旅游景点，还有入住
酒店等消费活动。

一般来说，西爪、中爪
和 东 爪 的 返 乡 人 数 为 最
多，因此每个地区的生产
值肯定会大幅度增高，根
据在这一向以来的情况，

中爪省在返乡潮期间的地
区 生 产 值 约 达 144 万 亿
盾，东爪省料达 81 万亿盾
和西爪省或达 91 万亿盾，
这 3 个 地 区 加 起 来 共 达
316 万亿盾。

费德拉说：“地方生产
值为何会增高呢？因为在
返乡潮期间，不论在美食、
酒店和旅游景区等方面，
人们的消费开支也相对剧
增，经济方面也因此活跃
起来。”

但 是 ，如 果 在 正 常 的
情况下，地方生产值肯定
会大幅度增高，但因新冠
病 毒 大 流 行 至 今 还 是 没
完没了，也许地方生产值
的 增 幅 会 减 少 30% 至
4%。

（Sm）

最高检没收赫鲁资产1.5万亿盾
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财长：公共服务机构不可营业
而是为民服务 推动经济增长之所

今年解禁节或有返乡潮
专家称有望增加316万亿盾消费开支

巴淡成立物流生态系统
财长：推动巴淡物流运转加强投资环境


